39 aethere extollens humiles, superbos
 40 trumat ad Orcum.
 41 Ergo quid lex religiove spreta
 42 sanctio aut possit temerata patrum ;
 43 quid fides fraudata, quid ira justa
 44 Caesaris, ipse
 45 viderit. Tuto at mihi nunc licebit
 46 Dronium siccare merum meique
 47 Caesaris laudes resonare plectro
 48 utque loquaci.

AD DIVAM VIRGINEM

N_384 v.1 Candida virgo ,
 2 ut rosa vernans,
 3 lucida caeli
 4 porta sereni,
 5 sidus amicum
 6 erra(t) opaca
 7 per freta nocte :
 8 defer ad aures,
 9 Diva, Tonantis
 10 haec pia vota
 11 corde profecta.
 12 Ipse petita
 13 Matris amatae
 14 audiet aequa
 15 aure benignus.
 16 Fac, dea, justam
 17 mitiget iram
 18 promptaque ponat
 19 fulmina clemens.
 20 Inserat illam
 21 quam dedit olim,
 22 dum petit astra,
 23 pectore pacem,
 24 quam neque turbant
 25 proelia mundi
 26 nec ferus hostis
 27 insidiator
 28 eripit audax.
 29 Sacra libido
 30 et sitis auri
 31 exsulet a me.
 32 Sit mihi candor
 33 mentis, et omnis
 34 invidia absit,
 35 et Venus in me
 36 frigeat ardens.
 37 Nec meus error -
 38 plurimus error ! -
 39 Illius umquam
 40 provocet iram.

AD EAMDEM

N_385 v.1 Sic me Phoebus amet, sic cingat tempora lauro,
 2 sic quaecumque opto singula perficiam,
 3 ut sincero animo quae dicam ex tempore de te

4 deque tuis numeris non simulata loquar.
 5 Iudicium est nostrum, sedet haec sententia menti :
 6 aeternum si quod ceperis, efficies.
 7 Amoniae arte fidis, versuque eris aemulus Orphei :
 8 post te his qui fuerint liqueris invidiam.

NICOLAUS COMES ARQUENSIS IACOBO VARGNANO VIRO INTER POETAS CELEBERRIMO

N_386 v.1 O decus vatium, venerande flamen
 2 qui meas tollis super astra Musas,
 3 qua pari grates referam Camena
 4 ordine sacro ?
 5 Tu colis silvas, nemus et Lomasi,
 6 urbibus dignus potius locari ;
 7 tu sacra caelebs Heliconis undas
 8 ducis ad antra.
 9 Te pater Phoebus decorat corona
 10 laurea, crines simil ipse myrtho
 11 nectit intonsos, et amata fundit
 12 pocula late.
 13 Omnis exsultat per amoena rura :
 14 ad tuum nomen properant Napaeae
 15 et legunt rubras violas canistris
 16 in tua sarta.
 17 Ova, gallinas referunt puellae ;
 18 tu canis Christi meritos triumphos :
 19 cum tuis psalmis, canticis et hymnis
 20 pulpita scandis.
 21 Te Deus terris habitare dignum,
 22 aureum ut tandem videamus orbem ;
 23 te duce optamus cherubim videre
 24 flammicomantem.

AD SUOS OCULOS

N_387 v.1 Quid tot, procaces, lacrimis sinus frustra
 2 rigatis, oculi ? Quid cruore manatis ?
 3 Hoc est, quod inquit ; sapere Phrygas sero.
 4 Tum lacrimari, tum dolere oportebat,
 5 quum vos, scelesti, meque perditum iretis.
 6 Quoties rogavi, dicite, quoties supplex
 7 per me obsecravi per measque fortunas,
 8 ut haec rosetis aequa labra Paestanis
 9 vultumque cerni lubricum caveretis !
 10 Nil me, scelesti, miseret aut piget vestri ;
 11 cordis dolet solius, quod modis miris
 12 poenas furoris innocuum luit vestri.